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Under många år kunde svensk åkerinäring skryta med att vi körde på världens renaste die-
sel. Så är det fortfarande, men den europeiska dieseln börjar komma i kapp och skillnader-
na är inte längre stora. Från den 1 januari 2009 är det dessutom krav på att endast svavelfri 

Europadiesel, som innehåller max 10 ppm svavel, får säljas inom EU.  Trots att Europadieseln i 
det stora hela är att jämställa med MK1-dieseln från miljösynpunkt så klassas den i miljöklass 3 
och beskattas med nästan 40 öre mer per liter. Förespråkarna för att ta bort ”straffbeskattningen” 
på Europadieseln motiverar det bland annat med att på grund av Europadieselns högre energiin-
nehåll går det åt mindre bränsle, något som är extra positivt i dessa tider av klimathot och annal-
kande klimatkatastrof.

Svensk Åkeritidning ger dig nu svart på vitt att det stämmer. Med Europadiesel i tanken blir 
det bättre effekt i motorn och lägre bränsleförbrukning. Läs Lars-Erik Lundgrens test på sidorna 
42 och framåt. Omkring fem procents skillnad i bränsleförbrukning och effektuttag mellan MK1-
diesel och Europadiesel är inte fy skam. Vårt unika test visar att det finns inte längre några hållbara 
argument till varför straffbeskattningen på Europadieseln ska få vara kvar. Även om en del politi-
ker inte verkar bry sig särskilt mycket om svensk åkerinärings utsatta konkurrenssituation och be-
hov av att sänka sina kostnader, så bryr de sig om klimatfrågan. Det torde därför vara en fråga som 
även Karin Svensson Smith och Miljöpartiet skulle kunna ställa sig bakom. Anders Borg torde hel-
ler inte ha några invändningar, ty viktiga skatteintäkter skulle inte gå förlorade. Europadiesel finns 
inte att köpa i Sverige i dag. En win-win situation helt enkelt. Det kan ju för en utomstående tyckas 
vara självklara argument till varför en förändring snabbt ska komma till stånd, men så fungerar 

tyvärr inte politiken. Somliga självklara saker tar ibland ändå förvånansvärt 
lång tid att genomföra, om de över huvud taget genomförs. 

Men vi ska inte bara gnälla på politiken och beslutsfattarna. Den när-
tidssatsning som nu genomförs i budgeten på vägar och järnvägar är posi-
tiv. Vi har valt att inte skriva något om den i det här numret, för vi tror att 
ni redan har läst om den i dagspressen och hört om den i TV. Om inte, kan 

ni besöka www.akeritidning.com.
Behovet av bättre vägar – och järnvägar – verkar vara outsin-

ligt. Som boendes i Stockholmstrakten kan jag nästan skäm-
mas när jag ser hur vägarna har tillåtits förfalla genom åren 
och att nya vägar inte har kommit till stånd för att politi-
kerna i Stockholms stad inte kunnat enas. Pinsamt är ordet. 

För en boende i Stockholms innerstad som saknar bil och 
som flitigt nyttjar kollektivtrafikens tjänster är det kanske 
en icke-fråga, men för till exempel den lastbilsförare som 
sitter fast i evinnerliga köer på Essingeleden är det allt an-
nat än en icke-fråga. Vägverkets generaldirektör Ingemar 
Skogö, som vi intervjuar i det här numret, har förespråkat 

en förbifart Stockholm. Det är rätt och riktigt, men vägen 
dit känns låååååång. Och behovet av förbättrad infrastruktur 
är inte mindre utanför Stockholm.

Tiden går fort. För drygt en månad sedan stängdes por-
tarna till Lastbil 2008. Carina R Nilsson, vice vd i Sveriges 
Åkeriföretag, kom förbi vår monter på Lastbilsmässan när 
allt var över och vi stod och städade. ”Vad ska man göra nu 

då, det känns så tomt” sade hon. Och jag tror det är en känsla 
som många delade. Lastbilsmässan är en folkfest, en intensiv 
sådan. Saknar du mässan kan du läsa det här numret, där vi 
återger glimtar från det mesta, även om vi inte får plats med 
mer än en bråkdel. Låt Ryno Quantz läckra bilder föra dig till-
baka till då det begav sig, den 20-23 augusti. 

Och var lugn, fortare än du anar är det dags för Lastbil 
2010!

NYTT
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